C 3
Información general sobre herramientas TORNEADO DE ROSCAS
S
P
A
A
B
C

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas exteriores
Unidad de corte CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante de precisión
Dimensiones, mm
CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 C6 3 C6-266RS18100-16HP 63.0 100.0 18.0 1° 80 3.5 2.00 266.RG-16..
22 C6 3 C6-266RS16100-22HP 63.0 100.0 16.0 1° 80 5.0 1.94 266.RG-22..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A derecha
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Nota:

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas exteriores
Unidad de corte CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
Cx-266R/LFG Cx-266R/LFGZ
Dimensiones, mm
CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 C3 3 C3-266R/LFG-22040-16 32.0 40.0 22.0 1° 10 3.0 0.23 266.LG-16..
C4 3 C4-266R/LFG-27050-16 40.0 50.0 27.0 1° 10 3.0 0.46 266.LG-16..
C5 3 C5-266R/LFG-35060-16 50.0 60.0 35.0 1° 10 3.0 0.77 266.LG-16..
C6 3 C6-266R/LFG-45065-16 63.0 65.0 45.0 1° 10 3.0 1.29 266.LG-16..
C8 3 C8-266R/LFG-55080-16 80.0 80.0 55.0 1° 10 3.0 2.51 266.LG-16..
22 C3 3 C3-266RFG-22040-22 32.0 40.0 22.0 1° 10 5.0 0.23 266.RG-22..
C4 3 C4-266R/LFG-27050-22 40.0 50.0 27.0 1° 10 5.0 0.42 266.LG-22..
C5 3 C5-266R/LFG-35060-22 50.0 60.0 35.0 1° 10 5.0 0.77 266.LG-22..
C6 3 C6-266R/LFG-45065-22 63.0 65.0 45.0 1° 10 5.0 1.31 266.LG-22..
C8 3 C8-266R/LFG-55080-22 80.0 80.0 55.0 1° 10 5.0 2.54 266.LG-22..
27 C6 3 C6-266R/LFG-45065-27 63.0 65.0 45.0 1° 10 7.5 1.31 266.LG-27..
Dimensiones, mm
CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 C4 3 C4-266RFGZ27050-16 40.0 50.0 27.0 1° 10 3.0 0.42 266.RG-16..
C5 3 C5-266RFGZ35060-16 50.0 60.0 35.0 1° 10 3.0 0.77 266.RG-16..
C6 3 C6-266RFGZ45065-16 63.0 65.0 45.0 1° 10 3.0 1.30 266.RG-16..
22 C4 3 C4-266RFGZ27050-22 40.0 50.0 27.0 1° 10 5.0 0.42 266.RG-22..
C5 3 C5-266RFGZ35060-22 50.0 60.0 35.0 1° 10 5.0 0.77 266.RG-22..
C6 3 C6-266RFGZ45065-22 63.0 65.0 45.0 1° 10 5.0 1.32 266.RG-22..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A Derecha, L = A Izquierda
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Piezas de repuesto

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas exteriores
Unidad de corte CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante de precisión
Dimensiones, mm
CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 C3 3 C3-266-R/LFA17047-16C 32.0 47.0 17.0 1° 150 3.0 0.24 266.LG-16..
C4 3 C4-266-R/LFA21055-16C 40.0 55.0 21.0 1° 150 3.0 0.42 266.LG-16..
C5 3 C5-266-R/LFA26065-16C 50.0 65.0 26.0 1° 150 3.0 0.77 266.LG-16..
C6 3 C6-266-R/LFA33075-16C 63.0 75.0 33.0 1° 150 3.0 1.34 266.LG-16..
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75 R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas exteriores
Unidad de corte CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 C3 3 C3-266RFAZ17039-16 32.0 39.0 17.0 1° 10 3.0 0.21 266.RG-16..
C4 3 C4-266RFAZ21055-16 40.0 55.0 21.0 1° 10 3.0 0.42 266.RG-16..
C5 3 C5-266RFAZ26065-16 50.0 65.0 26.0 1° 10 3.0 0.76 266.RG-16..
C6 3 C6-266RFAZ33075-16 63.0 75.0 33.0 1° 10 3.0 1.34 266.RG-16..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A Derecha, L = A Izquierda
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Piezas de repuesto